
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 978/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της  αρ.4590/24-09-2014  σύμβασης μεταφοράς 
μαθητών Π/θμιας εκπαίδευσης με ταξί και minibus του συν/σμου ραδιοταξί Αλεξ/πολης «Φάρος»  για το 
σχολικό έτος  2014-2015. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6907/12-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010, αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 978: Εισηγούμενος το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Β. Τερζούδης, υπάλληλος της  
Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.6115/17-12-2014  έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ 
της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Νοεμβρίου 2005» 

6. Την αριθ.πρωτ.4590/24-9-2014 (ΑΔΑ:7Ω5Ν7ΛΒ-Α3Γ) αρχική σύμβαση και την αριθ.πρωτ.5028/21-
10-2014 (7ΤΙΗ7ΛΒ-Χ35) τροποποιημένη σύμβαση μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με ταξί και minibus για το σχολικό έτος 2014-2015 

7. Τα αριθ.πρωτ.5997/8-12-2014 και 6262/16-12-2014 έγγραφα της Δ/νσης Ανάπτυξης με τα οποία 
προτείνονται τροποποιήσεις σε 3 δρομολόγια της υπ’ αριθ. 4590/24-9-2014 αρχικής σύμβασης με 
τον Συνεταιρισμό Ραδιοταξί Αλεξανδρούπολης ‘’ΦΑΡΟΣ’’, όπως προέκυψαν από τις καταστάσεις 
μεταφοράς μαθητών για το δίμηνο Σεπτεμβρίου-Οκτωβρίου 2014.  

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση δρομολογίων της υπ’ αριθ. 4590/24-9-2014 σύμβασης με τον Συνεταιρισμό Ραδιοταξί 
Αλεξανδρούπολης ‘’ΦΑΡΟΣ’’,   ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΛΚΧ7ΛΒ-5ΝΤ



• Στο Δρομολόγιο 3 να καταργηθεί η επιπλέον επιστροφή η οποία εγκρίθηκε με την αριθ. 760/9-10-
2014 (ΑΔΑ:ΒΑΦΒ7ΛΒ-3ΣΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

• Στο Δρομολόγιο 7 να μεταφέρονται μόνο οι επτά (7) μαθητές του Μειονοτικού Δημοτικού Σχολείου 
Μάκρης 

• Στο Δρομολόγιο 11 να μεταφέρονται τρείς (3) μαθητές του Δ.Σ Μάκρης και ένας (1) μαθητής του 
Νηπιαγωγείου Μάκρης. Ο μαθητής του Νηπιαγωγείου να μεταφέρεται μόνο στην πρωινή διαδρομή 
και η επιστροφή του να γίνεται με το δρομολόγιο 8 όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθ.760/9-10-
2014 (ΑΔΑ:ΒΑΦΒ7ΛΒ-3ΣΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, ο πίνακας των δρομολογίων με α/α 3,7 και 11 της αριθ. 4590/24-9-2014 σύμβασης  
με τον Συνεταιρισμό Ραδιοταξί Αλεξανδρούπολης ‘’ΦΑΡΟΣ’’, διαμορφώνεται όπως παρακάτω: 
 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ/ 
ΑΙΤΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΟΥ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 

ΜΕΣΟ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

3 

ΚΟΜΑΡΟΣ-
ΑΥΡΑ (με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ ΆΛΛΟ 
ΜΕΣΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 8 

ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΥΡΑΣ & 
ΝΠΓ ΑΥΡΑΣ MINIBUS 20,40€  

7 

ΔΙΚΕΛΛΑ-
ΜΑΚΡΗ (με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ ΆΛΛΟ 
ΜΕΣΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 7 

ΜΕΙΟΝ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΚΡΗΣ  MINIBUS  19,80€ 

11 

ΜΕΣΗΜΒΡΙΑ-
ΔΙΚΕΛΛΑ-

ΜΑΚΡΗ (με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ ΆΛΛΟ 

ΜΕΣΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 4 

Δ.Σ. ΜΑΚΡΗΣ (3) & 
ΝΠΓ ΜΑΚΡΗΣ (1 

νήπιο) ΤΑΞΙ 

 
 

21,89€ 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων της υπ’ αριθ. 4590/24-9-2014 σύμβασης με τον Συνεταιρισμό 
Ραδιοταξί Αλεξανδρούπολης ‘’ΦΑΡΟΣ’’,   ως εξής: 
• Στο Δρομολόγιο 3 να καταργηθεί η επιπλέον επιστροφή η οποία εγκρίθηκε με την αριθ. 760/9-10-2014 

(ΑΔΑ:ΒΑΦΒ7ΛΒ-3ΣΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
• Στο Δρομολόγιο 7 να μεταφέρονται μόνο οι επτά (7) μαθητές του Μειονοτικού Δημοτικού Σχολείου 

Μάκρης 
• Στο Δρομολόγιο 11 να μεταφέρονται τρείς (3) μαθητές του Δ.Σ Μάκρης και ένας (1) μαθητής του 

Νηπιαγωγείου Μάκρης. Ο μαθητής του Νηπιαγωγείου να μεταφέρεται μόνο στην πρωινή διαδρομή και 
η επιστροφή του να γίνεται με το δρομολόγιο 8 όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθ.760/9-10-2014 
(ΑΔΑ:ΒΑΦΒ7ΛΒ-3ΣΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, ο πίνακας των δρομολογίων με α/α 3,7 και 11 της αριθ. 4590/24-9-2014 σύμβασης  
με τον Συνεταιρισμό Ραδιοταξί Αλεξανδρούπολης ‘’ΦΑΡΟΣ’’, διαμορφώνεται όπως παρακάτω: 
 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ/ 
ΑΙΤΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΟΥ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 

ΜΕΣΟ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

3 

ΚΟΜΑΡΟΣ-
ΑΥΡΑ (με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ ΆΛΛΟ 
ΜΕΣΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 8 

ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΥΡΑΣ & 
ΝΠΓ ΑΥΡΑΣ MINIBUS 20,40€  

ΑΔΑ: 6ΛΚΧ7ΛΒ-5ΝΤ



7 

ΔΙΚΕΛΛΑ-
ΜΑΚΡΗ (με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ ΆΛΛΟ 
ΜΕΣΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 7 

ΜΕΙΟΝ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΚΡΗΣ  MINIBUS  19,80€ 

11 

ΜΕΣΗΜΒΡΙΑ-
ΔΙΚΕΛΛΑ-

ΜΑΚΡΗ (με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ ΆΛΛΟ 

ΜΕΣΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 4 

Δ.Σ. ΜΑΚΡΗΣ (3) & 
ΝΠΓ ΜΑΚΡΗΣ (1 

νήπιο) ΤΑΞΙ 

 
 

21,89€ 
 
 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   978/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΚΧ7ΛΒ-5ΝΤ


		2014-12-29T13:22:35+0200
	Athens




